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Kierunkowy Zespół ds. Jakości Kształcenia 

Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa 

 

 

Sprawozdanie z działań Kierunkowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia na 

kierunku Bezpieczeństwo narodowe  

w roku akademickim 2016/2017 
 

ZJK BN działał w składzie: 

Prof. dr hab. Andrzej Ciupiński – przewodniczący 

Prof. dr hab. Henryk Ćwięk 

Dr hab. Grzegorz Grzywna  

Dr Dariusz Gregorczyk 

Dr Danuta Gibas Krzak 

Dr Andrzej Krzak 

Dr Małgorzata Soja 

 

1. Określanie celów i metod zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia na wybranym 

kierunku oraz wdrażanie działań na rzecz podnoszenia jakości kształcenia  

Wprowadzone działania               

   Uwzględniając działania Akademii im. Jana Długosza w zakresie badań 

naukowych, jak również kształcenia przede wszystkim w obszarach nauk społecznych 

i humanistycznych, celem planowanego kierunku studiów I stopnia  Bezpieczeństwo 

narodowe (profil praktyczny) było włączenie się w charakter tych działań, w tym 

przede wszystkim z uwagą skierowaną na zapewnienie warunków poszerzenia 

rozwoju członków społeczności akademickiej.  

 

2. Analizowanie zgodności kształcenia prowadzonego na kierunkach, specjalnościach i 

specjalizacjach ze strategią, misją i polityką jakości Uczelni i wydziału. 

Wprowadzone działania                  

Kierunek „Bezpieczeństwo Narodowe” jest realizowany na Wydziale Filologiczno 

– Historycznym przez pracowników INSIB i nie koliduje z pozostałymi kierunkami 
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realizowanymi na tym Wydziale. Obszarem zainteresowań kadry są głównie nauki 

społeczne, a szczególnie dyscyplina nauki o bezpieczeństwie. Kierunek ten w pełni 

realizuje strategię oraz misję i politykę uczelni. Zachodzi korelacja pomiędzy naukami 

społecznymi, humanistycznymi oraz filologicznymi. Odbyło się dwa problemowe 

posiedzenia KZJK na których dokonano oceny zgodności zajęć dydaktycznych z 

przyjętymi oraz zatwierdzonymi programami.  

 

3. Zmiany w programach kształcenia zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi oraz z 

uwzględnieniem oczekiwań rynku pracy, opinii interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, 

a także wniosków z monitorowania kariery zawodowej absolwenta.  

Wprowadzone działania                  

Zgodnie z obowiązującym prawem o szkolnictwie wyższym, biorąc pod uwagę 

minimum kadrowe dla kierunków ogólno akademickich,  w okresie sprawozdawczym,  

zmodyfikowano program  co pozwala na transformację studiów pierwszego stopnia 

kierunku „Bezpieczeństwo narodowe” z profilu ogólno akademickiego, w profil 

praktyczny. Motywem było głównie zapotrzebowanie rynku pracy.  Spodziewamy się, 

że efektem będzie większe zainteresowanie kandydatów na studia. Natomiast po 

ukończeniu kierunku „Bezpieczeństwo narodowe” absolwentom I stopnia łatwiej 

będzie uzyskać pracę, niż ich poprzednikom z profilu ogólno akademickiego. 

 

4. Inicjowanie zmian metod doskonalenia procesu kształcenia na kierunku, w tym m.in. 

metod i form kształcenia, realizacji i weryfikacji efektów kształcenia, infrastruktury 

dydaktycznej i warunków.  

Wprowadzone działania                  

W związku ze zmianą profilu kształcenia zainicjowano szereg nowych 

interaktywnych metod kształcenia: warsztatów ćwiczeń, konsultacji z 

profesjonalistami poza uczelnią, wprowadzono także przedmiot samoobrona, a także 

znacznie wzbogacono możliwości podejmowania praktyk. Wprowadzono między 

innymi możliwość samodzielnego wskazania placówki, w której  studenci będą 

odbywać praktyki zawodowe. W roku akademickim 2016/ 2017 infrastruktura 
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dydaktyczna uległa zdecydowanej poprawie, dzięki udostępnieniu dla INSiB  

pomieszczeń dydaktycznych w nowym obiekcie przy ul. Zbierskiego.  

 

5. Analiza sposobów weryfikacji zakładanych efektów kształcenia na danych kierunkach. 

Wprowadzone działania                  

Weryfikacja efektów kształcenia była prowadzona z zastosowaniem zalecanych i 

sprawdzonych metod oraz technik takich jak; egzaminy, sprawdziany, kolokwia. 

Ponadto, prowadzono hospitacje zajęć, studenci wypełniali ankiety, w których mogli 

się swobodnie wypowiedzieć.  Gromadzono obowiązującą dokumentację.Rażących 

uchybień nie stwierdzono, natomiast realizowany kierunek spotykał się z pozytywnym 

odbiorem.  

 

6. Nadzorowanie realizacji systemu akumulacji i transferu punktów ECTS na kierunku i 

monitorowanie systemu przy uwzględnieniu opinii studentów, doktorantów i słuchaczy.  

Nie dotyczy 

 

7. Monitorowanie prawidłowości zasad oceniania studentów i doktorantów na kierunku. 

Wprowadzone działania                  

W okresie sprawozdawczym nie stwierdzono skarg ani też uchybień dotyczących 

zasad oraz procedur oceniania. Pomimo to Kierownictwo INSiB oraz KZJK – 

Bezpieczeństwo Narodowe monitoruje sytuację a tym zakresie uczula wykładowców, 

zarówno w zakresie znajomości regulaminu studiów, a szczególnie w jego 

przestrzeganiu. 

 

8. Monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania na poszczególnych 

kierunkach  oraz sposobu przeprowadzania egzaminów dyplomowych.  

Wprowadzone działania                  

 Na tym etapie studiów na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe są opracowywane 

prace kwalifikacyjne poziomu licencjatu. Reprezentują często wysoki poziom zarówno 

formalny, jak też merytoryczny. Niektóre spośród tych prac spełniają wymogi 
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wyższego poziomu kształcenia. Większość prac ocenianych jest jako dobre i bardzo 

dobre, a dostateczne to niewielki margines. Plagiatów nie stwierdzono.  

 

9. Uwagi i propozycje. 

Należy zadbać o wzmocnienie kadrowe kierunku kształcenia „Bezpieczeństwo 

narodowe” w perspektywie bliskiego uruchomienia II stopnia kształcenia. 

 

                                                   Przewodniczący KZJK BN 

                                                     Prof. Andrzej Ciupiński 

 

                                                                                                                           


